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Tygodniowy komentarz rynkowy 
 

wtorek, 16 czerwca 2020 

Pogarszają się prognozy, pogorszyły się nastroje. W mijającym tygodniu warto było zwrócić większą uwagę na 

prognozy i sygnały napływające z międzynarodowych organizacji gospodarczych. Tu na pierwszy plan wysuwa się 

najnowsza edycja prognoz makroekonomicznych OECD. Organizacja ta prognozuje, że w tym roku globalny PKB 

powinien skurczyć się o 6% (a w scenariuszu drugiej fali zachorowań nawet o 7,6%). Tym samym prognozy te są 

znacznie bardziej pesymistyczne niż opublikowane w kwietniu prognozy Międzynarodowego Funduszu 

Walutowego, który wówczas zakładał, że w tym roku gospodarka światowa skurczy się „jedynie” o 3%. Jednak 

obecnie już pojawiają się sygnały ze strony prominentnych przedstawicieli MFW, że kolejna odsłona prognoz tej 

instytucji będzie bardziej pesymistyczna. Tym samym – wraz z kolejnymi danymi z głównych gospodarek 

światowych – oczekiwania odnośnie ubytku w globalnej produkcji spowodowane COVID-19 sugerują coraz bardziej 

dotkliwy scenariusz, przynajmniej na ten rok, oraz relatywnie powolny powrót do poziomów produkcji sprzed 

pandemii. Należy dodać, że w w/w prognozach OECD przewiduje się, że w tym roku spadek polskiego PKB uplasuje 

się pomiędzy 7,4 a 9,5%. 

Na globalnych rynkach akcji mijający tydzień przyniósł pogorszenie nastrojów. Globalny indeks akcji MSCI World 

skurczył się o nieco ponad  5%, podobnie jak amerykański SP500. Niemiecki DAX stracił 7% a nasz krajowy WIG20 

prawie 5,5%. Przyczyną pogorszenia nastrojów były rosnące obawy przed pojawieniem się kolejnej, dużej fali 

zachorowań na COVID-19. Po słabszym ubiegłym tygodniu dopiero wczoraj nastroje inwestorów giełdowych uległy 

poprawie. Rynki wsparła decyzja Fed, który postanowił rozszerzyć program skupu aktywów o obligacje sektora 

przedsiębiorstw. Niemniej jednak wydarzenia ostatniego tygodnia dobitnie potwierdziły, że – pomimo stopniowego 

znoszenia restrykcji w głównych gospodarkach światowych - COVID-19 nie zniknął z radarów globalnych 

inwestorów a  potencjalny powrót dużej fali zachorowań wciąż stanowi istotny czynnik ryzyka rynkowego. 
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